令和 4 年 10 月吉日
各 位

千葉県プライマリ・ケア研究会 代表世話人 和座 一弘
               日本プライマリ・ケア連合学会千葉県支部 支部長 林 直樹

令和 4 年度プライマリ・ケア学術講演会

（千葉県医師会医学会第 23 回学術大会 プライマリ・ケア分科会）
開催のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
日頃より本会会務につき格別なるご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
今般、千葉県プライマリ・ケア研究会総会、日本プライマリ・ケア連合学会千葉県支部総会、合同学

術講演会を開催する運びとなりました。
なお、開催はハイブリッド形式で行います。下記参加方法をご確認の上、是非ご参加くださいますよ

うお願い申し上げます。
ご多用中とは存じますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

敬具

会場参加の方：講演会は申込不要となりますので当日直接会場にお越しください。

WEB 参加の方：

事前登録 URL：https://tiny.one/c1120

URLまたはQR コードよりアクセスして、ご登録ください。
ご登録されましたら視聴用URL が配信されます。
当日お時間になりましたら、視聴用URL からアクセスしてご参加ください。

千葉県プライマリ・ケア研究会事務局 池口
〒260-0026 千葉市中央区千葉港 4-1

TEL：043-239-5475 / FAX：043-239-5461
E-mail：primary@chiba.med.or.jp

mailto:primary@chiba.med.or.jp

令和 4 年度プライマリ・ケア学術講演会
（千葉県医師会医学会第 23 回学術大会 プライマリ・ケア分科会）

 日時：令和 4 年 11 月 20 日（日）8：30～（講演会は 9：00～）
 場所：千葉県医師会館 3 階 / WEB 配信
    〒260-0026 千葉市中央区千葉港 4-1 TEL：043-239-5475

JR 京葉線「千葉みなと駅」より徒歩 7分 / 千葉都市モノレール「市役所前駅」より徒歩 1分

（08：30～09：00） 千葉県プライマリ・ケア研究会 総会

（09：00～12：00） 令和 4年度プライマリ・ケア学術講演会     総合司会：松岡 かおり 先生

開会の辞 千葉県プライマリ・ケア研究会 代表世話人 和座 一弘 先生

シンポジウム『COVID 禍の多職種連携から学ぶこれからの地域連携』

座長：和座 一弘 先生

１）保健所の立場から 20 分            習志野保健所 所長 杉戸 一寿 様
２）看護師の立場から 20 分            訪問看護ステーションビュートゾルフ柏

管理者 吉江 悟 様（保健師・看護師）
３）薬剤師の立場から 20 分            千葉県薬剤師会 副会長 眞鍋 知史 様
４）医師の立場から  20 分            千葉県医師会 理事 大野 京子 先生
５）歯科医師の立場から 20分           千葉県歯科医師会 副会長 早川 琢郎 先生

～ 休憩 ～

６）総合討論 45 分

閉会の辞 日本プライマリ・ケア連合学会千葉県支部 支部長 林 直樹 先生

（12：15～） 日本プライマリ・ケア連合学会千葉県支部 総会 （配信無し）

※本講演会において、下記の単位取得が可能です。
・日本プライマリ･ケア連合学会 専門医・認定医研修講座 会場参加：2単位 WEB 参加：1 単位
・日本プライマリ･ケア連合学会 認定薬剤師研修講座 会場参加：1単位 WEB 参加：1 単位
・日医生涯教育講座単位 1.5 単位（CC：12.地域医療）

共催：千葉県プライマリ・ケア研究会／日本プライマリ・ケア連合学会千葉県支部／千葉県医師会